Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15»   мая   2017                     с.Маганск                                       № 62
Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории  Маганского сельсовета на 2017 год
   В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях минимизации угрозы распространения  наркомании, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 года  № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», руководствуясь Уставом  Маганского сельсовета
П О С Т А НО  В Л Я Ю:
    1. Утвердить прилагаемый План антинаркотических мероприятий  на территории Маганского сельсовета на 2017 год.
    2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Маганского сельсовета  в сети Интернет в 10-дневный срок со дня принятия.
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                 Е.В.Авдеева
 Приложение к постановлению  администрации Маганского сельсовета

 от «15» 05  2017  № 62

ПЛАН АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НА 2017 ГОД

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Выявление и уничтожение дикорастущей конопли и незаконных посевов на территории поселения
	Май-октябрь
	Комиссионно

	3
	Проведение  работы с населением о повышении ответственности собственников земельных участков за своевременное уничтожение дикорастущей конопли.
	Май-октябрь
	Специалисты администрации

Участковый уполномоченный

(по согласованию)

	4
	Проведение молодежных акций:
Акция «Мир без наркотиков»
Акция, посвященная  Международному дню борьбы с наркотиками и их незаконным оборотом – 26 июня .
	   Июнь –

   декабрь
	Администрация сельсовета

Муниципальные бюджетные учреждения культуры

	5
	Проведение собраний жителей с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков.
	Май-октябрь
	Глава сельсовета

Участковый уполномоченный

(по согласованию)

	6
	Организация и проведение акции- концерта «Музыке-да! Наркотикам – нет!».
	   июнь
	 МБУК «Маганская ЦКС»

	7
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	Май-декабрь
	Глава  сельсовета

Участковый уполномоченый

(по согласованию)

	8
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	Май-декабрь
	Глава сельского поселения

 Участковый уполномоченный
(по согласованию)

	9
	Оборудование стендов в библиотеке по профилактике наркомании, проведение читательских конференций.
	Январь-ноябрь
	МБУК «Маганская ЦБС»

	10
	Посещение неблагополучных семей и семей социального риска
	В течении года
	Глава поселения

Участковый уполномоченный

(по согласованию)